
Stadtsportbund Potsdam e.V. 

Stadtsportbund Potsdam e.V., Haus der Athleten, Zeppelinstraße 114, 14471 Potsdam 

Gebührenordnung des Stadtsportbund Potsdam e.V. lt. Beschluss der 
ordentlichen Mitgliederversammlung vom 28. September 2021 

1. Mitgliedsbeitrag an den Stadtsportbund Potsdam e.V.

Der Mitgliedsbeitrag beträgt für alle Vereine im Stadtsportbund Potsdam e.V.
1,00 € / Vereinsmitglied / Jahr, mindestens aber 20,00 €

2. Umlage an die Landeshauptstadt Potsdam (Weiterleitung an den FB Sport)

Die Höhe der zu entrichtenden Umlagegebühr errechnet sich für die Mitgliedsvereine
des Stadtsportbund Potsdam e.V. nach folgenden Kategorien (pro Mitglied / Jahr):

I. Kostenlose Nutzung von städtischen Sportstätten

a) unter 10% Kinder und Jugendliche im Verein = 6,00 € * 

b) unter 20% Kinder und Jugendliche im Verein = 3,00 € * 

c) unter 30% Kinder und Jugendliche im Verein = 1,50 € * 

d) über 30% Kinder und Jugendliche im Verein = 1,00 € * 

* jedoch min. 50,00 € pro Jahr. 

II. Vereine, die Pacht und Betriebskosten an Dritte zahlen

= 0,00 € 

III. Vereine, die BK zahlen und Personal für Sportstätten stellen = 1,00 € 

IV. Sonstige Vereine, die keine Sportstätten der Stadt nutzen = 1,00 € 
(inklusive Schachvereine und Kegelvereine)

a) Zahlungen an die Landeshauptstadt Potsdam

b) Zahlungen an das Land Brandenburg oder andere 
Eigentümer

= 1,00 € 




